
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ 
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.05.2021 п. Спирово № 108

О проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего образования с учетом 
соблюдения санитарно-эпидемиологических
рекомендаций, правил и нормативов на 
территории Спировского района Тверской области 
в 2021 г.

В соответствии с Федеральным законом №273 от 29.12,2012 «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 
Просвещения РФ от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования», в целях организации 
проведения ГИД-9 по образовательным программам основного общего 
образования в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу образования:
1.1. Организовать проведение ГИЛ по образовательным программам 

основного общего образования (далее ГИА-9) на территории Спировского 
района с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических рекомендаций, 
правил и нормативов.

1.2. Разработать график прибытия участников ГИА-9 в ППЭ, определив 
количество участников ГИА-9, которое позволит обеспечить вход в ППЭ 
малыми группами с соблюдением дистанции не менее 1,5 м. и исключит 
скопление участников ГИА-9 на входе в ППЭ. Довести график до 
руководителей ОУ.

Срок: 24.05.2021
1.3. Организовать взаимодействие с медицинской службой в дни 

проведения ГИА-9 для обеспечения максимально быстрого реагирования при 
необходимости.

1.4. Назначить работников ППЭ на даты экзаменов:



огэ
Русский язык-24.05.2021

Член ГЭК ОГЭ; Голубева Т.Н. -инспектор МУ РОНО администрации 
Спировского района
Руководитель ППЭ ОГЭ: Алексеева О.Ю.- заместитель директора по ВР 
МОУ С0Ш № 2 п. Спирово 
Организаторы вне аудитории:
Бутылкина М.В. социальный педагог МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Петрыкина Ю.С.- учитель физической культуры МОУ СОШ №8 п. Спирово 
Голубева Г.И.- учитель физической культуры МОУ СОШ №2 п. Спирово 

Технический специалист: Дубакина С.Е. - инженер ИЦШ МОУ СОШ №2 п. 
Спирово
Медицинский работник-Степанова Л.А.
Организаторы в аудиториях:
Авдонина Надежда Валерьевна-учитель математики МОУ С0Ш № 2 п. 
Спирово
Балашова Ирина Викторовна - учитель математики МОУ С0Ш № 8 п. 
Спирово
Богданова В.А.- учитель биологии МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Веселова О.М. - учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Волкова И.В.- учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Волкова Т.М. - учитель физической культуры МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Галетова Ю.В.- заместитель директора по ВР МОУ С0Ш № 8 
Кудряшова Е.Н.- воспитатель ГИД МОУ ООШ №1 п. Спирово 
Лужина А.С.- учитель информатики МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Одинец Р.И.- учитель начальных классов МОУ ООШ №1 п. Спирово 
Орлова Т.Н. -  директор МОУ ДО ЦДиЮТ п. Спирово 
Силантьева В.Г.- учитель английского языка МОУ СОШ №8 п. Спирово 
Сухова М.О.- педагог-психолог МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Черная О.В.- учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Шабанова Т.А.- учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово

Русский язык-25.05.2021 
Член ГЭК ОГЭ: Голубева Т.Н. -инспектор МУ РОНО администрации 
Спировского района
Руководитель ППЭ ОГЭ: Алексеева О.Ю.- заместитель директора по ВР 
МОУ С0Ш № 2 п. Спирово 
Организаторы вне аудитории:
Бутылкина М.В. социальный педагог МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Голубева Г.И.- учитель физической культуры МОУ СОШ №2 п. Спирово



у
Спирово
Медицинский работник-Степанова Л.А.
Организаторы в аудиториях:
Авдонина Надежда Валерьевна-учитель математики МОУ С0Ш № 2 п. 
Спирово
Богданова В.А.- учитель биологии МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Веселова О.М. - учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Волкова И.В.- учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Волкова Т.М. - учитель физической культуры МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Галетова Ю.В.- заместитель директора по ВР МОУ С0Ш № 8 
Кудряшова Е.Н.- воспитатель ГПД МОУ ООШ №1 п. Спирово 
Лужина А.С.- учитель информатики МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Одинец Р.И.- учитель начальных классов МОУ ООШ №1 п. Спирово 
Орлова Т.Н. -  директор МОУ ДО ЦДиЮТ п. Спирово 
Силантьева В.Г.- учитель английского языка МОУ СОШ №8 п. Спирово 
Сухова М.О.- педагог-психолог МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Черная О.В.- учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Шабанова Т.А.- учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово

Математика 27.05.2021

Член ГЭК ОГЭ: Голубева Т.Н. -инспектор МУ РОНО администрации 
Спировского района
Руководитель ППЭ ОГЭ: Алексеева О.Ю.- заместитель директора по ВР 
МОУ С0Ш № 2 п. Спирово 
Организаторы вне аудитории:
Бутылкина М.В. социальный педагог МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Петрыкина Ю.С.- учитель физической культуры МОУ СОШ №8 п. Спирово 
Голубева Г.И.- учитель физической культуры МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Технический специалист: Дубакина С.Е. - инженер ИЦШ МОУ СОШ №2 п. 
Спирово
Медицинский работник-Степанова Л.А.
Организаторы в аудиториях:
Богданова В.А.- учитель биологии МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Веселова О.М. - учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Волкова И.В.- учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Волкова Т.М. - учитель физической культуры МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Галетова Ю.В.- заместитель директора по ВР МОУ С0Ш № 8 
Котомина Г.А. - учитель русского языка и литературы, методист МОУ СОШ 
№2 п. Спирово



/

=4

Кудряшова Е.Н.- воспитатель ГПД МОУ ООШ №1 п. Спирово 
Лужина А.С.-учитель информатики МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Одинец Р.И.- учитель начальных классов МОУ ООШ №1 п. Спирово 
Орлова Т.И. -  директор МОУ ДО ЦДиЮТ
Силантьева В.Г.- учитель английского языка МОУ СОШ №8 п. Спирово 
Трей Н.С.- учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2 п. Спирово 
Фастова С.О.- учитель русского языка и литературы МОУ СОШ jY«2 п. 
Спирово
Черная О.В,- учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Шабанова Т.А.- учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово

Математика 28.05.2021

Член ГЭК ОГЭ: Голубева Т.Н. -инспектор МУ РОНО администрации 
Спировского района
Руководитель ППЭ ОГЭ: Алексеева О.Ю.- заместитель директора по ВР 
МОУ СОШЛ'22 п. Спирово 
Организаторы вне аудитории:
Бутылкина М.В. социальный педагог МОУ СОШ Л'22 п . Спирово 
Голубева Г.И.- учитель физической культуры МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Технический специалист: Дубакина С.Е. - инженер ИЦШ МОУ СОШ №2 п. 
Спирово
Медицинский работник: Степанова Л.А.
Организаторы в аудиториях:
Богданова В.А.- учитель биологии МОУ СОШ №2 п. Спирово
Веселова О.М. - учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово
Волкова И.В.- учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово
Волкова Т.М. - учитель физической культуры МОУ СОШ №2 п. Спирово
Галетова Ю.В.- заместитель директора по ВР МОУ С0Ш № 8
Котомина Г.А. - учитель русского языка и литературы, методист МОУ СОШ
№2 п. Спирово
Кудряиюва Е.Н.- воспитатель ГПД МОУ ООШ №1 п. Спирово 
Лужина А.С.-учитель информатики МОУ С0ш № 2 п. Спирово 
Одинец Р.И.- учитель начальных классов МОУ ООШ №1 п. Спирово 
Орлова Т.И. -  директор МОУ ДО ЦДиЮТ
Силантьева В.Г.- учитель английского языка МОУ СОШ №8 п. Спирово 
Трей Н.С.- учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Фастова С.О.- учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №2 п. 
Спирово
Черная О.В.- учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Шабанова Т.А.- учитель начальных классов МОУ СОШ №2 п. Спирово



огэ овз
Русский язы к  24.05.2021

Член ГЭК ГВЭ: Семикова Н.М.- заведующий РМК МУ РОНО 
администрации Спировского района
Руководитель ППЭ ГВЭ: Разумова М.В. -учитель-логопед МОУ СОШ jYo2 
п. Сцирово
О рган и заю ры  вне аудитории:
Бутылкина М.В. социальный педагог МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Петрыкина Ю.С.- учитель физической культуры МОУ СОШ №8 п. Спирово 
Голубева Г.И.- учитель физической культуры МОУ СОШ №2 п. Спирово 

Чистяков Н.В. - учитель технологии МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Технический специалист: Дубакина С.Е. - инженер ИЦШ МОУ СОШ №2 п. 
Спирово
М едицинский работник-Степанова Л.А.
О рганизаторы  в аудиториях:
Милехина А.В. -учитель начальных классов МОУ ООШ Л'21 п. Спирово 
Смородина С.В.- учитель начальных классов МОУ 00Ш № 1 п. Спирово

М атем атика 27.05.2021 
Член ГЭК ГВЭ: Семикова Н.М.- заведующий РМК МУ РОНО 
администрации Спировского района
Руководитель ППЭ ГВЭ: Разумова М.В. ^учитель-логопед МОУ СОШ №2 
п. Спирово
О рганизаторы  вне аудитории:
Бутылкина М.В. социальный педагог МОУ СОШ jY 9 2  п . Спирово 
Петрыкина Ю.С.- учитель физической культуры МОУ СОШ j4 o8  п . Спирово 
Голубева Г.И.- учитель физической культуры МОУ СОШ №2 п. Спирово 

Чистяков Ы.В. - учитель технологии МОУ СОШ №2 п. Спирово 
Технический специалист: Дубакина С.Е. - инженер ИЦШ МОУ СОШ №2 п. 
Спирово
М едицинский работник-Степанова Л.А.
О рганизаторы  в аудиториях:
Милехина А.В. -учитель начальных классов МОУ ООШ №1 п. Спирово 
Смородина С.В.- учитель начальных классов МОУ 00Ш № 1 п. Спирово 
Сухова М.О.- Сухова М.О.- педагог-психолог МОУ СОШ №2 п. Спирово

г

2. Д ирек! ору М ОУ СОШ  №2 п. Спирово (П авловой М.П.)
2.1. Обеспечить нанесение разметки для ориентирования участников ГИА-9 

и работников ППЭ при входе в здание ППЭ и при входе в ППЭ, при входе в 
аудитории ППЭ.



2.2. При входе в ППЭ организовать зону выдачи средств индивидуальной 
защиты (маски, перчатки); «входной фильтр» для всех входящих с 
проведением тер.мометрии и обязательным отстранением от нахождения в 
ППЭ лиц с признаками респираторных заболеваний; антисептическую 
обработку рук работников ППЭ и участников ГИА-9.

2.3. В помещении для хранения личных вещей, организованном до входа в 
ППЭ, предусмотреть раздельное хранение вещей участников ГИА-9.

2.4. В туалетных комнатах и при входе в ППЭ установить дозаторы с 
антисептическим средством для обработки рук.

2.5. Организовать питьевой режим в ППЭ с использованием 
бутилированной воды, предусмотреть достаточное количество одноразовой 
посуды.

2.6. Обеспечить обработку бутылей, кулеров, дозаторов до экзамена, в 
течение экзамена и по его окончании.
3. Руководителям ППЭ

3.1. Осуществлять контроль за соблюдением социальной дистанции и 
использованием средств индивидуальной защиты (маски, перчатки) всеми 
работниками ППЭ.

3.2. Назначить ответственных из числа организаторов вне аудиторий за 
контроль соблюдения дистанции при входе в здание ППЭ и при входе в ППЭ.

3.3. Назначить ответственных из числа организаторов вне аудиторий за 
перемещение участников ГИА-9 от входа в ППЭ до аудитории строго по 
одному, исключая сбор участников ГИА-9 группами.
4. Руководителям ОУ

4.1. Организовать сбор сведений о работниках, привлекаемых к 
проведению ГИА-9 в ППЭ о наличии у них контактов с людьми, имеющими 
подтвержденный диагноз C0V1D-19 или находящимися под наблюдением в 
связи с имеющимся риском заражения. Предоставить списки работников в 
отдел образования.

Срок: 24.05.2021
4.2. Определить количество транспортных средств для подвоза участников 

ГИА-9 исходя из численности участников ГИА с учетом соблюдения 
социальной дистанции.

4.3. Обеспечить контроль использования^ сопровождающими, водителем, 
участниками ГИА-9 средств индивидуальной защиты.

4.4. При организации подвоза участников ГИА-9 в ППЭ обеспечить уборку 
салонов транспортных средств дезинфицирующими средствами, утреннюю 
термометрию участников ГИА-9, водителей и сопровождающих.

4.5. Для дополнительного контроля и координации действий участников 
ГИА-9 назначить сопровождающих из расчета один на 5-10 участников ГИА- 
9.




